

Informacja o działalności międzysesyjnej na dzień 27 października 2022 r.

Szanowni Państwo

Zawsze przed sesją zbieram informację z naszych jednostek organizacyjnych i próbuję te najistotniejsze fakty i wydarzenia odnotowywać, łącznie oczywiście z tym, co jest moim zadaniem. Dzielę to zawsze na takie cztery punkty: ważniejsze wydarzenia, spotkania istotne z punktu widzenia funkcjonowania Gminy, remonty i inwestycje oraz sprawy inne.

Miesiąc październik zaczął się zawodami pożarniczymi w Nowem. Była to rywalizacja jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z trzech gmin: Nowego, Warlubia i Dragacza.

Później wziąłem udział w takiej uroczystości 20-lecia funkcjonowania Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości” i w bardzo ważnym spotkaniu, wspólnie z Panią Przewodniczącą Rady, gdzie wszystkie gminy podpisały się pod porozumieniem gmin Powiatu Świeckiego w ramach Lokalnej Grupy Działania „Gminy Powiatu Świeckiego”, a to porozumienie dotyczy Strategii Rozwoju na lata 2021-2027.

Jeśli chodzi o inne spotkania i rozmowy, to miesiąc październik koncentrował się na dwóch bardzo trudnych elementach, które najprawdopodobniej, wszystko na to wskazuje, patrząc na ustawy, które jeszcze są procedowane, w dużym stopniu będą nas obarczały jako samorząd gminny, a konkretnie organ wykonawczy, jest to węgiel po tej preferencyjnej cenie i sprawa energii.

Ponadto z Panią Skarbnik w Urzędzie Marszałkowskim w kilku departamentach rozliczaliśmy się z przeszłością, z różnych tutaj spraw, które są jeszcze nie do końca rozliczone. Dzisiaj mieliśmy kontrolę, mam nadzieję, że ostatnią, po linii rozliczenia się ostatecznego ze zrealizowanej inwestycji świetlicy w Wielkim Komorsku. Mam nadzieję, że to wszystko zakończy się pozytywnie, no i pieniądze, na które czekamy, refundacja na ponad 500 000,00 zł, wreszcie zostanie nam przekazana.

14 października to Dzień Edukacji Narodowej. Braлиśmy udział w spotkaniu w Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku. Nagroda Wójta została przyznana Pani Dyrektor Emilii Kaliszewskiej. Druga nagroda Wójta została przyznana Pani polonistce ze Szkoły Podstawowej w Warlubiu.

Bardzo ważna sprawa, która jest już chyba bliska finału, to jest kwestia dowozu dzieci do naszych szkół. Kiedy dowiedziałem się, że w Gminie Nowe ten dowóz dzieci funkcjonuje w ramach publicznego transportu zbiorowego, gdzie jest to dofinansowanie do 1 km z budżetu państwa, poprzez Wojewodę do 3,00 zł do każdego 1 km, to mnie zastanowiło, dlaczego u nas tego nie ma? Dlaczego my ogłaszając przetargi musimy płacić pełną pulę? Bo przecież wykupujemy dla tych dzieci bilety. Poprosiłem o pomoc Burmistrza Nowego, ponieważ Gmina Nowe jest realizatorem naszego porozumienia trzech gmin w zakresie przewozów. Przypomnę w ramach tego porozumienia są obsługiwane dwie linie: Nowe - Wielki Komorsk – Dragacz – Grudziądz oraz Nowe - Warlubie – Dragacz – Grudziądz i z powrotem.

Poprosiłem, że może udałoby się, za zgodą Rady Miejskiej w Nowem, wpisać do tego porozumienia również dowóz naszych dzieci do szkół, bo tak to funkcjonuje w Gminie Nowe. Tam za dowóz dzieci do szkół do każdego 1 km budżet państwa dopłaca 3,00 zł, a u nas nie. W związku z tym, wczoraj dostałem wiadomość od Pana Burmistrza, że na wczorajszej sesji Radni jednogłośnie przychyliłi się do tej naszej prośby. Teraz Gmina Nowe do 4 listopada składa określone zapotrzebowanie do Wojewody, poszerzone oczywiście o ten dowóz dzieci w naszej Gminie. Miejmy nadzieję, że decyzja Wojewody w tym zakresie będzie pozytywna. Wówczas już od nowego roku nasze koszty dowozu dzieci do szkół na pewno nie wzrosną, nawet biorąc pod uwagę wzrost cen paliwa, a być może będą niższe niż do tej pory, bo za ten rok to jest ok. 280 000,00 zł.

Ponadto odbyłem spotkanie z naszymi potencjalnymi usługodawcami, którzy będą nam utrzymywać drogi w okresie zimy. Niestety musiałem również zgodzić się na podwyżkę opłat za tę usługę i przyjąć taką zasadę, na którą Ci wszyscy usługodawcy się zgodzili. Mianowicie, skoro inflacja wynosi 17,3 %, a w ubiegłym roku była 5,1 %, to zaproponowałem podwyżkę 12,2%. Jeszcze jedna rzecz, mówię to twardo i będziemy tego przestrzegać, że w pierwszej kolejności mają być odśnieżane drogi, którymi dzieci są dowożone do szkoły.

Odbyłem dwa spotkania z potencjalnym naszym usługodawcą w zakresie dystrybucji węgla. Generalna i racjonalna zasada jest jedna, Gmina kupuje, Gmina kasuje i Gmina płaci za węgiel dostawcy.

Jeśli chodzi o wymianę oświetlenia na ledowe, to wszelkich informacji udzieli Pan dyrektor z Enea.

Teraz pokrótce o inwestycjach i remontach.

Chyba najważniejsza sprawa, 4 października podpisano umowę i przekazano plac budowy pod budowę przedszkola. Na razie budowa prowadzona jest zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Co dwa tygodnie jest zwoływana rada budowy i co tydzień jest fotografowany postęp prac. Widać to na naszej gminnej stronie internetowej. Na razie jest wszystko w porządku, chociaż musiałem zwołać dodatkową radę, ponieważ doszło do pierwszego nieporozumienia pomiędzy projektantem a wykonawcą. Na szczęście udało mi się doprowadzić do kompromisu w tym zakresie. Chodziło o głębokość posadowienia fundamentów. Zdaję sobie sprawę, że takie sytuacje mogą mieć jeszcze miejsce, ale myślę, że sobie poradzimy.

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Pani Sekretarz Gminy za wzbogacenie naszych placów zabaw. Wzięła ona ciężar tego obowiązku na siebie. Przypilnowała tej pracy i chcę jej za to serdecznie podziękować. Chciałbym tylko zwrócić uwagę na jedną rzecz, nie dotyczy to placu zabaw w Wielkim Komorsku, bo tu mówimy o tej rewitalizacji, która powinna się rozpocząć w przyszłym roku i nie dotyczy to Bzowa, gdzie mimo wszystko, stawiam to sobie jako punkt honorowy, w przyszłym roku, nawet w ograniczonym zakresie, na tej mniejszej działce, taki mały Orlik plus ten plac zabaw musi powstać. Nawet gdyby nie było dofinansowania zewnętrznego, a tylko i wyłącznie musielibyśmy szukać środków w naszym budżecie.

Została odebrana droga w Starej Hucie. Trochę to trwało. Dzisiaj lub jutro zostaną tam zamontowane dwie tablice informacyjne i muszą tam też być ustawione znaki drogowe na jednym ze skrzyżowań. Chciałbym jeszcze wspomnieć o progach zwalniających. Na tej drodze nie będzie takich progów. Nie wyrażę na to zgody. Tak samo, jak nie wyrażę zgody na próg w Bładziewnie, bo jest tam ograniczenie prędkości do 50 km/h, również w Starej Hucie zrobimy na tym odcinku ograniczenie do 50 km/h.

Boisko w Lipinkach zostało ogrodzone. Ogrodzenie, które zostało uszkodzone przy kapliczce w Buśni również zostało naprawione, tzn. PKS kupił ogrodzenie, a nasz Zakład Usług Komunalnych dokonał naprawy. Bardzo serdecznie za to dziękuję. Proszę Państwa, zauważyliście pewnie, że coś się dzieje w Warlubiu przy ul. Dworcowej 13? Tak, czekamy już tylko na pozwolenie na budowę, żebyśmy mogli rozpocząć formalnie budowę parkingu, ale wszystkie prace przygotowawcze przed budynkiem, zdejmowanie powierzchniowe ziemi, to te prace mogą trwać, bo one w niczym nie przeszkadzają. Mam nadzieję, że pozwolenie na budowę będzie i ten parking, jeśli pogoda nam dopisze, wykonamy jak najszybciej.

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej z Rulewie jest już prawie na ukończeniu, również lampy, które miały się tam palić, to w końcu się tam palą.

Jutro podpisuję umowę na rozszerzenie i wymianę na nowoczesny monitoring w Warlubiu. Tego nam brakowało, a po drugie różnie bywało ze sprawnością działania. Monitoring będzie obejmował: Dom Strażaka, skwer i teren przy skwerze, teren przy dworcu, przejście do hali sportowej i szkoły, nowy parking, Orlik i główne boisko. Centrala, gdzie będzie można to wszystko odtwarzać, będzie w Urzędzie Gminy. Wykonawca jest z naszego terenu i myślę, że kwota jest do przyjęcia tzn. 79 000,00 zł brutto. W tym zakresie też nastąpi poprawa.

Był protest mieszkańców Sołectwa Lipinki, gdyż nie wyrażali oni zgody na powstanie tam na ponad 2 ha farmy fotowoltaicznej. Ja wyraźnie zapewniłem mieszkańców, że jako Wójt nie zgodzę się na wydanie pozytywnych warunków środowiskowych, pomimo pozytywnej opinii RDOŚ i raportu oddziaływania na środowisko. Zrobiliśmy zebranie wiejskie, poświęcone przygotowaniu do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, bo w tym zakresie Państwo Radni podjęli uchwałę, żeby określić, co w tym Sołectwie Lipinki może być, a czego nie może być. Niestety, z przykrością muszę powiedzieć, że frekwencja była beznadziejna. Szkoda, że kiedy rozpoczynamy pracę i mówimy o tym, jak ta wieś, to Sołectwo ma wyglądać, było tak nikłe zainteresowanie ludzi, a było to spotkanie po 16-tej, a więc już po pracy. Myślę, że kiedy już będzie mowa o bardziej szczegółowych ustaleniach, to ta frekwencja będzie większa. Najważniejsze jest coś innego, mianowicie potencjalny inwestor się wycofał i tam żadnej farmy fotowoltaicznej nie będzie.

Jakby na potwierdzenie tego mojego myślenia otrzymałem analizę, widocznie w każdej gminie w Polsce to robiono, bo myśmy tego nie zlecali. Otrzymałem analizę pod kątem wiatraków i fotowoltaiki, które miejsca się do tego nadają wg sporządzających. Od razu na Lipinkach były czerwone kółka, nie ma mowy. Tak jakby na potwierdzenie, że tam żadnego przemysłu, żadnych wiatraków i żadnych farm fotowoltaicznych nie powinno być. Natomiast tutaj na tym terenie, to tak. Od

razu Państwa uprzedzam, że jeżeli ktokolwiek tutaj, a są już takie przedsięwzięcia, jeśli nie będzie negatywnej opinii ze strony RDOŚ, raport oddziaływania na środowisko będzie pozytywny, to ja nie widzę przeszkód, żeby nie wydać warunków środowiskowych, a później warunków budowy.

Dzieci z przedszkola zaprosiły mnie do czytania bajek. Tym razem było to w Warlubiu, ale bajek nie czytałem, tylko opowiedziałem im o naszym rodaku, legendzie Bronisławie Malinowskim.

To, co teraz się toczy i co nas zajmuje, to są pracę nad budżetem. Nie jest łatwo. Dochodzi do trudnych rozmów. No bo tak, z jednej strony są oczekiwania, te inwestycje, również Państwa program, również moja deklaracja, ale z drugiej strony coraz większa „mizéria budżetowa”. Przypomnę tylko Państwu, że w strukturze dochodów, kurczą nam się dochody własne. Jest coraz więcej tego pieniądza zewnętrznego, ale znaczonego. Przy czym zapowiadana subwencja rozwojowa, która miała być wprowadzona od 01.01.2023 r., rekompensująca utratę w podatkach itd., nie zostanie wypłacona, bo gminy już teraz nie mają na bieżące wydatki. Dlatego ta subwencja została nam już przekazana w kwocie ponad 2 800 000,00 zł, ale w przyszłym roku jej nie będzie. Ciekawy jestem, czy uda się jeszcze rządowi ogłosić kolejne nabory w ramach tzw. Polskiego Ładu, bo nie ukrywamy tego, że mamy już kilka projektów drogowych. Mamy zgłoszone też wnioski do Wojewody. Czekamy i zgłosimy wnioski po 14 listopada do Urzędu Marszałkowskiego, jak będzie ogłoszony nabór, mają małą rezerwę, zobaczymy czy się uda. Kończymy pierwszy etap projektu kanalizacyjnego w Wielkim Komorsku. Jeśli nie będzie dofinansowania z zewnątrz, to nie ruszymy, nie damy rady, bo nie będzie z czego tego sfinansować. Tym bardziej, że budujemy przedszkole, a ponadto jest kilka projektów, gdzie mamy już przyręczone dofinansowanie, jak chociażby: rewitalizacja centrum Wielkiego Komorska, zakup busa, teren rekreacyjny w Rulewie, boisko wielofunkcyjne przy szkole podstawowej w Wielkim Komorsku i tu musimy się jednak sprężyć, żeby to wykonać. Przyjmujemy też taką zasadę, że ogłaszamy co najwyżej dwa przetargi w ciągu jednego miesiąca. Teraz już ukazał się przetarg na śmieci i też może być problem. Zobaczymy jak to będzie? Jaka będzie propozycja? Ile trzeba będzie dołożyć w stosunku do minionego roku?

Chciałbym też w tym miejscu podziękować Pani Kierownik Kamińskiej i pracownikom GOPS. Mają ciężko, bo weryfikują dodatki węglowe. Ludzie różne rzeczy napisali, potem chcieli zmieniać, a wygląda to tak, że teraz są odmowy, a nawet jedna sprawa jest przekazana do prokuratury o próbę wyłudzenia.

Za chwilę dojdzie nam też sprawa sprzedaży węgla i od razu mówię, że będziemy sprzedawać ten węgiel po 2 000,00 zł za 1 t, tak jak wszystkie gminy ościenne. Chciałem również podziękować GOPS, jak również naszym strażakom z OSP za to, że pomogli przy dystrybucji 8,5 t żywności.

Jeśli chodzi o nasz GOKSiT, to po pierwsze pod nową dyrekcją rusza chór. Po drugie, bardzo się ucieszyłem, że odbył się turniej tenisa stołowego zawodników reprezentujących Ludowe Zespoły Sportowe z terenu Powiatu Świeckiego. Udało się nam również pozyskać trenera lekkiej atletyki. Na razie dużo chętnych nie ma. Chodzi o to, żeby oprócz piłki nożnej rozwijać lekką atletykę, bo mamy ku temu

świetne warunki. Ponadto chodzi o to, aby szczególnie w okresie zimowym, ruszył tenis stołowy. Może się uda.

Dziękuję bardzo.

Wójt Gminy Warlubie
/-/ dr inż. Eugeniusz Kłopotek